П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

12.01.2017 г.                                                                                                              № 04

О проведении  общегородского

праздника «Крещение Господне»

В целях формирования национального самосознания, бережного отношения к

традициям и культурным ценностям и в соответствии с планом общегородских

мероприятий на 2017 год  Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению

общегородского праздника «Крещение Господне» (далее Праздник)  согласно

приложению.

             2. Провести Праздник 19 января 2017 года  в 00.00 часов на городском озере.

 3.  Управлению культуры, искусства и молодежной политики администрации

города (Ж.Б. Чопозова)  обеспечить проведение  концертной программы Праздника.

4. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А.Банин) организовать взаимодействие с силовыми

ведомствами города Ессентуки по обеспечению общественной безопасности при

проведении Праздника.

5. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа город - курорт

Ессентуки» (О.А. Горбачев) на время проведения Праздника обеспечить в пределах

своей    компетенции   безопасное   пребывание   людей.   Организовать   проведение

                                                        2

заплыва с подготовкой водоема, места для переодевания участников заплыва,

дежурства спасателей.

6. Управлению экономического развития и торговли администрации города

(Н.С. Шипулин) организовать работу выездной торговли во время проведения

Праздника.

7. Управлению ЖКХ администрации города (Д.А. Кубадиев) провести

мероприятия по уборке территории до и после проведения Праздника, организовать

работу общественного транспорта и поставить ограждения в местах проведения

Праздника согласно сценарию.

8. Рекомендовать:

8.1. ГБУЗ  СК «ССМП» г. Ессентуки (В.В. Шматков) организовать дежурство

бригады скорой помощи  при  проведении  Праздника.

8.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н. Ушкалов) обеспечить

охрану общественного порядка при проведении  Праздника.

8.3. АО «Ессентукская сетевая компания» (Д.Д.Карпов) обеспечить

бесперебойным электропитанием  проведение Праздника.

9. Информационно-аналитическому отделу администрации города

(М.В.Ледовская) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и на сайте Администрации города Ессентуки.

10. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) довести данное

постановление до сведения заинтересованных лиц.

11.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации города Н.В. Попову.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                 А.Ю. Некристов

Проект постановления вносит Управление культуры, искусства и молодежной

политики администрации города

И.о. начальника управления культуры, искусства

и молодежной политики                      Ж.Б. Чопозова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации города                  Н.В. Попова

Управляющий делами

администрации города                        С.В. Мищенко

Заведующий  отделом

правового обеспечения

и приема граждан

администрации города                   Д.В. Красковский

Проект постановления  подготовил

главный специалист управления культуры,

искусства и молодежной политики

администрации города                      Т.М.Сафронова

                                                                        3

                    Приложение

                            к постановлению

                            Администрации

                            города Ессентуки

                    от                       №

СОСТАВ

организационного комитета по  подготовке и  проведению

общегородского  праздника «Крещение Господне»

Попова Надежда

Васильевна

заместитель главы администрации города

Ессентуки, председатель организационного

комитета

Чопозова Жанна

Бочоевна

и.о. начальника управления культуры, искусства и

молодежной политики администрации города

Ессентуки, заместитель председателя

организационного комитета

Сафронова Татьяна

Михайловна

главный специалист управления культуры,

искусства и молодежной политики администрации

города Ессентуки, секретарь

Члены оргкомитета:

Банин Антон

Анатольевич

заведующий отделом административных

органов  и общественной безопасности

администрации города Ессентуки

Горбачев Олег

Анатольевич

и.о. начальника МКУ «Управление по делам ГО и

ЧС городского округа город - курорт Ессентуки»

Карпов Дмитрий

Дмитриевич

генеральный директор АО «Ессентукская

сетевая компания» (по согласованию)

Корчевный Юрий

Юрьевич

директор  МБУ «Ессентуки сегодня»  (по

согласованию)

Кубадиев Дмитрий

Анатольевич

начальник управления ЖКХ администрации

города Ессентуки

                                                         4

Ледовская Мария

Валерьевна

ведущий специалист  информационно-

аналитического отдела администрации города

Ессентуки

Орлов Николай

Вадимович

организатор концертной деятельности  (по

согласованию)

Паюл Владимир

Николаевич

директор МАУК «Аттракцион»

 Ушкалов  Петр

 Николаевич

начальник отдела  МВД  России  по г. Ессентуки

(по согласованию)

Шипулин Николай

Сергеевич

начальник  управления экономического

развития  и торговли  администрации города

Ессентуки

Шматков Владимир

Васильевич

главный врач ГБУЗ СК «ССМП»  г. Ессентуки (по

согласованию)

Управляющий делами

администрации города

                                                             С.В. Мищенко